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Vážení spoluobčané, 

jaro je v plném proudu a nás všechny čeká snad nejkrásnější měsíc v roce, kdy všechno naplno rozkvétá, a my doufá-
me, že budeme moci naplno a bez omezení pracovat, abychom realizovali naplánované opravy a investice ve městě, 
abychom uklidili město, abychom připravili bohatý společenský program. O všech připravovaných akcích Vás samo-
zřejmě obšírněji informujeme na následujících stránkách Šenovských listů.

V minulém čísle jsme děkovali všem dobrovolníkům zapojeným do humanitární pomoci na podporu Ukrajině. Zmi-
ňovali jsme vyhlášení veřejné finanční sbírky organizované městem. Uvádíme tedy upřesňující informace. Konání této 
sbírky osvědčil svým rozhodnutím Krajský úřad v Liberci. Účelem sbírky je shromažďování finančních prostředků, 
které budou využívány k úhradě potřeb válečných uprchlíků, občanů Ukrajiny, kteří jsou ubytovaní v Kamenickém 
Šenově. Hrazeny budou např. potraviny, léky, oblečení a obuv, deky, polštáře, lůžkoviny, spacáky, matrace, kuchyňské 
vybavení, školní potřeby, drogistické zboží, náklady spojené s vedením zvláštního účtu, vybavení ubytování, ubytová-
ní – vyúčtování energií apod. Sbírka je prováděna shromažďováním finančních prostředků na samostatný bankovní 
účet 6148606399/0800. Pro platbu ze zahraničního účtu můžete využít IBAN CZ0808000000006148606399. Ještě 
jednou všem děkujeme. Zvláštní zmínku na tomto místě zaslouží nadšení a aktivita šenovských školáků, kteří sami při-
šli s nápadem podpořit bezpráví po svém. Zorganizovali a secvičili představení v kině Hvězda, doplnili ho doprovodné 
aktivity a nakonec za jeden benefiční večer získali 63.250 Kč. Klobouk dolů a tleskáme.

Milí Šenováci, rádi se s Vámi potkáme na připravovaných společenských akcích a všem maminkám přejeme k svátku 
jen to nejlepší. A opatrujte se.

Michal Třešňák, starosta města
Petr David, místostarosta města

Foto: Zdeněk Timoftej
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Jaro je v plném proudu, příroda kolem nás se probouzí k životu 
a dává do pohybu. Věděli jste, že i křišťálový lustr se může hýbat? 
A kdo jiný by takovou dynamickou podívanou mohl vymyslet a vyro-
bit, než sklářští specialisté u nás v Kamenickém Šenově? 

Přijměte naše pozvání do Prahy na ojedinělou výstavu, jejíž jsme 
součástí.

Pohyblivé křišťálové dílo na pomezí umění a techniky reprezen-
tuje náš region na expozici HOT HOT HOT v Národním technickém 
muzeu v Praze. Mechanický zázrak právem zaujímá své místo po 
boku nejvýznamnějších českých technických vynálezů. Výstava HOT 
HOT HOT, která probíhá od 14. dubna do 2. října 2022, představuje 
produkty ze skla, keramiky a porcelánu. Tyto materiály jsou v naší 
zemi zpracovávány již po staletí a vysoká umělecká úroveň českých 
výrobků je proslulá po celém světě. 

Světlo v pohybu 

Šenovská Preciosa Lighting v rámci výstavy u příležitosti meziná-
rodního roku skla představuje neobvyklou světelnou instalaci, kte-
rá zaujme nejen dechberoucím křišťálem, ale zejména technickým 
řešením. Instalace EARTH z cyklu inspirovaného přírodními živly je 
kombinací originálního hodinového stroje a světelného objektu. Její 
jádro vytvořené z ručně broušeného křišťálu se nachází uprostřed 
armilární koule, která odkazuje k historickému modelu astronomic-
kých drah a skládá se ze tří soustředných kruhů. Vnější kruh je po-
háněn, zatímco vnitřní se pohybují volně. Mísa, která je součástí 
základny, je symbolicky naplněna třpytivými zrnky křišťálu. Unikátní 
materiál StarDust patentovaný společností Preciosa Lighting se vy-
značuje vysokou brilancí díky svému složení z tisíců speciálně brou-
šených křišťálových kamínků různých tvarů.

Netradiční instalace využívá inovativní technologii vyvinutou 
v Kamenickém Šenově. Díky ní je v neustálém pohybu, který nemá 
konec, ani začátek. Mechanismus je navíc umístěn tak, aby byl 
pozorovatelům viditelný a mohl tak naplno ilustrovat technickou 
vyspělost v kombinaci s něčím natolik tradičním, jako je řemeslné 
zpracování křišťálu.

Crystal Automata dává světelným instalacím nový rozměr, proto-
že doslova přivádí světlo k životu. Pohyb zvýrazňuje třpyt a brilanci 
skleněných komponentů. Unikátní zařízení rozpohybovalo také pů-
sobivou instalaci Crystal Harmony inspirovanou jarem a probouzejí-
cí se přírodou. Kvetoucí magnolie a křídla v letu přináší nečekanou 
oázu klidu rušné vstupní hale hotelu Shangri-La v čínské Šanghaji. 
A co vy? Dáte se také do pohybu a vyrazíte si prohlédnout pohyblivé 
křišťálové svítidlo Crystal Automata v Praze?  

Lucie Karlová

AKTUALITY
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Letošní jarní měsíce byly vcelku příznivé 
pro zajištění jarního úklidu. Úklid komuni-
kací ve městě provádějí pracovníci technic-
kých služeb. Poloha a rozloha Kamenického 
Šenova s velkým množstvím komunikací 
a chodníků neumožnuje vše uklidit najed-
nou ve všech částech města, proto jsme 
rádi za každou přiloženou ruku k dílu. Obča-
né se na nás obraceli s informacemi o jejich 
úklidu částí ulic a k nim přilehlých pozemků 
města, naši pracovníci poté naložili nashro-
mážděný nepořádek.

Někteří občané se vydali i mimo obytnou 
zónu, například paní Jana Šimánková nasbí-
rala tři pytle odpadků podél silnice směrem 
k Novému Oldřichovu (viz foto). Děkujeme 
pracovníkům technických služeb města 
a také všem občanům Kamenického Šeno-
va, kteří s úklidem veřejných městských 
ploch pomáhají.

Michal Třešňák, starosta města
Petr David, místostarosta města 

Jarní úklid – poděkování 
INFORMACE Z RADNICE

POZVÁNKA NA JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
Vážení spoluobčané, srdečně Vás zveme na veřejné zasedání Zastupitelstva 
města Kamenický Šenov plánované na středu 4. května 2022 od 16 ho-
din. Zasedání se bude konat ve velkém sále KLVC nad městskou knihovnou. 
Zároveň již máte možnost sledovat v přímém přenosu na internetu, odkaz 
naleznete na webových stránkách města. 
Další zasedání jsou naplánována na 29. června 2022.
V případě potřeby mohou být termíny zasedání změněny, doporučujeme pro-
to i nadále možnost sledování termínů na úřední desce. Ideální pro všechny 
informacíchtivé občany je zřízená aplikace V OBRAZE.

Michal Třešňák, starosta města
Petr David, místostarosta města

V rámci Programu regenerace městských 
památkových zón (MPZ) pravidelně vyhlašo-
vaných Ministerstvem kultury ČR jsme jako 

TAKÉ LETOS PŘISPÍVÁME 
NA REGENERACI MPZ

S nástupem jara se v Kamenickém Šenově rozbíhají naplánované 
opravy a investice. V plném proudu je rekonstrukce sportovních ka-
bin u fotbalového hřiště. Kontrolní dny nám ukazují, že vše probíhá, 
jak má. Oprava bude probíhat až do podzimních měsíců. Po nepří-
liš šťastném zahájení oprav fotbalových kabin se nakonec podařilo 
zajistit dotační titul a zrekonstruované prostory budou od příštího 
roku školám i sportovním spolkům k užitku.

Městské opravy a investice 

V horní části ulice Lustrárenská probíhají práce na vodovodu 
a kanalizaci, zde také pokračují všechny činnosti podle plánu. Ob-
čané v této lokalitě tedy budou mít vyřešeny letité problémy s do-
dávkou pitné vody.

V květnu započnou stavební práce na zasíťování lokality mezi uli-
cemi Větrná a Dvořáčkova. Zdejší pozemky byly prodány na stavbu 
rodinných domů a nyní je řada na vybudování vodovodu, kanalizace 
a veřejného osvětlení. Staveniště bylo předáno v polovině dubna. 
Práce by měly být dokončeny v listopadu letošního roku.

Dále letos dokončíme opravu dešťové kanalizace ul. Smetanova 
v lokalitě řadových garáží, je třeba opravit ještě 3. část, která odvádí 
dešťové vody z levé části řadových garáží a způsobuje vytékání vody 
na příjezdovou komunikaci, kde zejména v zimních měsících dochá-
zí k namrzání povrchu a hrozí dopravní nehoda.

V neposlední řadě budou v květnu zahájeny práce na opravě Mos-
tu M-1 (u truhlárny), v ulici Dlouhá, kde dojde ke komplexní rekon-
strukci schválené památkáři. Zhotovitel je vysoutěžen, hotovo by 
mělo být do konce letošního roku.

Michal Třešňák, starosta města
Petr David, místostarosta města

město s MPZ zažádali o dotaci na obnovu 
památkových objektů. Pravidla programu 
regenerace pamatují nejen na objekty MPZ 
ve vlastnictví obcí, ale také na objekty v sou-
kromém vlastnictví. V letošním roce město 
Kamenický Šenov může z prostředků minis-
terstva kultury čerpat částku 200.000,00 Kč.  
Rada města rozhodla na základě doporučení 
komise pro MPZ rozdělit příspěvek na dvě 
akce. 

Dojde k restaurování portálu a dveří na bu-
dově čp. 245 v ulici 9. května (obřadní síň), 

KVĚTEN 2022

zde použijeme částku 100 tisíc Kč z dotace 
a 65.600,00 uhradí město. V loňském roce 
jsme u tohoto objektu ze stejného programu 
nechali opravit podezdívku schodiště a osa-
dili jsme jej novým zábradlím. 

Další finanční prostředky budou použity 
na pokračující obnovu kulturní památky čp. 
84 v ulici Odboje, bývalý hostinec U Ryšán-
ků. Tento objekt je v soukromém vlastnic-
tví a zde použijeme dotační částku ve výši  
100 tisíc Kč, podíl města činí 25.052,00 Kč 
(podmínkou poskytnutí příspěvku Minis-
terstva kultury ČR je minimálně 10 % podíl 
obce), zbylou částku 125.458,58 Kč uhradí 
majitel nemovitosti.

Michal Třešňák, starosta města
Petr David, místostarosta města 
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•   zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 532 zahrada 
o výměře 133 m2 v k. ú. Prácheň za účelem zřízení zahrady spolu-
majiteli č. p. 118 v k. ú. Prácheň za cenu dle usnesení rady města 
č. RM 15/82-2014 konané dne 17.2.2014;

•   pronájem části pozemku a znění krátkodobé nájemní smlouvy na 
pronájem pozemku p. č. 988/4 ostatní plocha, ostatní dopravní 
plocha o výměře cca 8 m2 v k. ú. Kamenický Šenov a 2 ks mobil-
ních stánků na 27 dní, tj. od 4. 4. 2022 do 30. 4. 2022 společnos-
ti Cyklopůjčovna.com, s.r.o. za cenu 100,00 Kč/měsíc (pozemek) 
+ 400,00 Kč + DPH/měsíc (2 ks mobilních stánků) při víkendovém 
provozu a při provozu delším jak víkendovém za 100,00 Kč (po-
zemek) + 900,- Kč + DPH/měsíc (2 ks mobilních stánků). Účelem 
pronájmu je uskladnění a půjčování koloběžek a kol. Záměr je 
určen pro podporu turistického ruchu a poskytnutí dalších služeb 
občanům a návštěvníkům města Kamenický Šenov;

•   zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 988/4 ostatní 
plocha, ostatní dopravní plocha o výměře cca 8 m2 v k. ú. Kame-
nický Šenov a 2 ks mobilních stánků do konce letošní sezony, tj. 
do října 2022 za účelem uskladnění a půjčování koloběžek a kol 
společnosti Cyklopůjčovna.com, s.r.o., za cenu dle usnesení za-
stupitelstva města č. ZM 23.2/11/2021 konané dne 31. 3. 2021;

•   opětovné zveřejnění záměru pronájmu stánku rychlého občers-
tvení v objektu IC Panská skála-Prácheň za minimální nájemné 
ve výši 100.000,00 Kč bez DPH ročně, které bude předmětem 
soutěže, obálkovou metodou, nejvyšší nabídce, způsobem pla-
cené a neplacené inzerce. (Pokud budoucí nájemce nebude plát-
cem DPH, je nájemné od DPH osvobozeno). Částka nezahrnuje 
platby záloh na služby spojené s provozem. Výše kauce bude 
stanovena ve výši dvou měsíčních nájmů a dvou měsíčních zá-
loh na služby;

•   nabídku pana Ing. arch. Pavla Uličného na zpracování koncepce 
celkového vzhledu areálu koupaliště v dolní části města Kame-
nický Šenov za částku 45.000,00 Kč a dále položku upřesnění 
a rozpočet za částku 15.000,00 Kč;

•   nabídku na vypracování projektové dokumentace na akci Vybudová-
ní ČOV a rekonstrukce části splaškové kanalizace, v objektu ZŠ a MŠ 

Prácheň, kterou zpracovala firma: Teplické projekty, s.r.o., za maxi-
mální cenu 259.830,00 Kč bez DPH, což činí částku 314.394,30 Kč 
včetně DPH 21 %, s termínem dokončení průběh 2023;

•   nabídku firmy Přípravné a dokončovací stavební práce, spe-
cializované stavební činnosti, Horymír Šemík v celkové ceně 
2.648.091,53 Kč bez DPH, což činí 3.204.190,75 Kč včetně DPH 
21 %, a následné znění smlouvy o dílo č. 03/2022/M na akci Opra-
va mostu M-01, Kamenický Šenov;

•   Smlouvu a provedení hudební a umělecké produkce v rámci Lustr-
festu mezi Městem Kamenický Šenov a Michalem Kolářem;

•   Smlouvu o krátkodobém nájmu na pořádání plesu města Kamenický 
Šenov mezi Městem Kamenický Šenov a Odborovým svazem skla, 
keramiky a porcelánu – Základní organizace Preciosa - Lustry a.s.;

•   Smlouvu o uměleckém pořadu v rámci Noci kostelů 2022 mezi 
Městem Kamenický Šenov a Zdeňkem Vřešťálem;

•   Smlouvu o pořadatelské službě v rámci Rockové Panské skály 
mezi Městem Kamenický Šenov a Festive z.s.;

•   navýšení provozní zálohy na informační centru Panská skála na 
3.000,00 Kč;

•   Smlouvu pro užití reprodukcí s Archivem NTM Praha pro bezplat-
né užití materiálů ve výstavě Ze šenovských chalup do světových 
paláců;

•   bezplatné poskytnutí prostor malého sálu KLVC pro provozování 
občanské poradny organizované Rodinou v centru, z. ú.

Rada města vzala na vědomí:
•   ukončení nájemní smlouvy č. 35/2011 ke dni 31. 3. 2022 na pro-

nájem části pozemku p. č. 532 zahrada o výměře 133 m2 v k. ú. 
Prácheň;

•   informaci o samovýrobě dřeva za období říjen 2021 - březen 2022.

Úplná znění usnesení z jednání Rady města Kamenický Šenov jsou 
po předchozí domluvě k dispozici k nahlédnutí na městském úřadě 
v kanceláři místostarosty města.

Petr David, místostarosta města

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
č. 30 ze dne 30. března 2022
Přítomni: David P., Hovorka E. (odešel v 17:05), Jech Z. (ode-
šel v 17:22), Mgr. Klefflerová L., Kožíšek P., Mgr. Bc. Kreuzová V.,  
Mgr. Pajerová M., MUDr. Prokop T., Bc. Půček P., Třešňák M., Vičan A.,
Omluveni: Hrochová Š., Bc. Kučera F., Šimůnek J., Moravec J. 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí:
•   informaci o nezveřejněném záměru prodeje st. pozemku p. č. 91/1 

zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 138 m2 a po-
zemku p. č. 420 zahrada o výměře 534 m2 v k. ú. Prácheň

•   informace o pořádání finanční sbírky na pomoc válečným uprchlí-
kům, občanům Ukrajiny, kteří jsou ubytovaní v Kamenickém Šeno-
vě, pod názvem Kamenický Šenov pomáhá uprchlíkům z Ukrajiny

Zastupitelstvo města schválilo:
•   rozpočtové opatření č. 2/2022 
•   veřejnoprávní smlouvu o neinvestiční dotaci uzavřenou se spol-

kem MAS Český sever, z.s.   
•   finanční dar ve výši 50.000,- Kč společnosti Bohemorum s.r.o., 

na pokrytí nákladů na program „Edith a Frank“, který se koná 
v měsíci říjnu 2022 v rámci 21. ročníku MHF Lípa Musica v Ka-
menickém Šenově

•   prodej pozemku p. č. 2801 trvalý travní porost o výměře 147 m2 

v k. ú. Kamenický Šenov za účelem rozšíření zahrady, na základě 
kupní smlouvy, za cenu dle usnesení zastupitelstva města č. 26 
ze dne 22. 9. 2021 č. usnesení 26. 2/15/2021, tj. za 17.640,- Kč

•   prodej pozemku p. č. 419/2 zahrada o výměře 176 m2 v k. ú. 
Kamenický Šenov za účelem rozšíření zahrady, na základě kupní 

smlouvy, za cenu dle usnesení zastupitelstva města č. 26 ze dne 
22. 9. 2021 č. usnesení 26. 2/15/2021, tj. za 35.200,- Kč

•   poskytnutí finančního podílu Města Kamenický Šenov ve výši  
25 052,00 Kč na akci obnovy kulturní památky čp. 84, ul. Odboje 
(bývalý hostinec U Ryšánků), 

•   formu zveřejnění záměru pronájmu stánku rychlého občerstvení 
v objektu IC Panská skála-Prácheň za minimální nájemné, které 
bude předmětem soutěže, ve výši 100.000,00 Kč bez DPH ročně, 
obálkovou metodou, nejvyšší nabídce, způsobem placené a ne-
placené inzerce. (Pokud budoucí nájemce nebude plátcem DPH, 
je nájemné od DPH osvobozeno). Částka nezahrnuje platby záloh 
na služby spojené s provozem. Výše kauce bude stanovena ve výši 
dvou měsíčních nájmů a dvou měsíčních záloh na služby

•   Výroční zprávy sklářského muzea za roky 2020, 2021

Zastupitelstvo města zrušilo:
•   usnesení z jednání ZM č. 29 ze dne 16. 2. 2022, č. usnesení ZM 

29/2/16/2022

Zastupitelstvo města neschválilo:
•   odkup pozemku p. č. 608/1 vodní plocha, zamokřená plocha o vý-

měře 1882 m2 v k. ú. Kamenický Šenov od společnosti VIAGEM 
a.s. za nabídnutou cenu 397 Kč/m2, tj. 746.966,00 Kč

Úplná znění usnesení a zápisů z jednání Zastupitelstva města Ka-
menický Šenov jsou k dispozici k nahlédnutí na městském úřadě 
v kanceláři místostarosty města.

Petr David, místostarosta města
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Z jednání rady města Kamenický Šenov
Rada města č. 98 ze dne 21. března 2022
Přítomni: Třešňák M., David P., Moravec J., Mgr. Pajerová M., Šimů-
nek J.

Rada města schválila:
•   poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 15.000,00 Kč a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy na organizaci závodu Běh Kamenickým 
Šenovem;

•   pořádání finanční sbírky na pomoc válečným uprchlíkům, obča-
nům Ukrajiny, kteří jsou ubytovaní v Kamenickém Šenově, pod 
názvem Kamenický Šenov pomáhá uprchlíkům z Ukrajiny;

•   pronájem pozemku p. č. 461/1 zahrada o výměře 206 m2 v k. ú. 
Kamenický Šenov za účelem zřízení zahrady, na základě nájemní 
smlouvy, za cenu dle usnesení rady města č. RM 15/82-2014 ko-
nané dne 17.2.2014, 3Kč/m2/rok, tj. 618,- Kč/rok; 

•   pronájem části st. pozemku p. č. 625/6 zastavěná plocha a nádvo-
ří o výměře 68 m2 a části pozemku p. č. 2198/5 trvalý travní 
porost o výměře 30 m2 vše v k. ú. Kamenický Šenov za účelem 
zřízení zahrady, na základě nájemní smlouvy, za cenu dle usnesení 
rady města č. RM 15/82-2014 konané dne 17.2.2014, 3Kč/m2/
rok, tj. 294,- Kč/rok; 

•   zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 1769/10 zahrada o vý-
měře 43 m2, pozemku p. č. 1768 ostatní plocha, neplodná půda 
o výměře 126 m2, části pozemku p. č. 1769/9 zahrada o výměře 
cca 165 m2 a části pozemku p. č. 1765/1 zahrada o výměře cca 
700 m2 v k. ú. Kamenický Šenov majiteli č. p. 156 v k. ú. Kam. 
Šenov za cenu dle usnesení zastupitelstva města č. 26 ze dne 
22.9.2021 č. usnesení 26.2/15/2021;

•   zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 464/5 zahrada o výměře 
132 m2 v k. ú. Prácheň za účelem narovnání majetkoprávních vzta-
hů majitelům č. p. 93 v k. ú. Prácheň za cenu dle usnesení zastupi-
telstva města č. 26 ze dne 22.9.2021 č. usnesení 26.2/15/2021;

•   nabídku MgA. Evy Míčkové na realizaci akce s názvem „Restau-
rování portálu s dveřmi u městského domu čp. 245, rejstř. č. 
26209/5-3038“, v celkové hodnotě díla 165 600,00 Kč vč. DPH 
a následnou smlouvu o dílo mezi Městem Kamenický Šenov 
a MgA. Evou Míčkovou;

•   vyřazení majetku inv. č. 4358 mobilní telefon Samsung Galaxy 
A52 black, zůstatková cena účetní je 0,00 Kč;

•   nabídku firmy Urbánek Milan v celkové ceně 82.570,00 Kč bez 
DPH na akci Oprava fasády IC Prácheň;

•   nabídku firmy Lamal s.r.o. v celkové ceně 1.364.906,12 Kč bez 
DPH, což činí 1.651.536,41 Kč včetně DPH 21 %, na akci Rekon-
strukce VO v ul. Palackého, Kamenický Šenov a následné znění 
smlouvy o dílo č. 02/2022/M mezi Městem Kamenický Šenov 
a firmou Lamal s.r.o.;

•   nabídku firmy Přípravné a dokončovací stavební práce, spe-
cializované stavební činnosti, Horymír Šemík v celkové ceně 
3.647.350,83 Kč bez DPH, což činí 4.413.294,50 Kč včetně DPH 
21 %, na akci Vybudování splaškové kanalizace a vodovodu v lo-
kalitě Kamenický Šenov, ul Větrná, Dvořáčkova a následné zně-
ní smlouvy o dílo č. 04/2022/M mezi Městem Kamenický Šenov 
a firmou Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované 
stavební činnosti, Horymír Šemík;

•   opětovné vyvěšení záměru pronájmu nebytového prostoru jídelny 
nám. T.G.Masaryka 1010, Kamenický Šenov za minimální částku 
32.000,- Kč ročně bez DPH, které bude předmětem soutěže, obál-
kovou metodou, nejvyšší nabídce, způsobem placené a neplacené 
inzerce (Pokud budoucí nájemce nebude plátcem DPH, je nájem-
né od DPH osvobozeno). Částka nezahrnuje pronájem movitého 
majetku (tj. 10.500,- Kč+DPH/ročně) a platby záloh na služby 
spojené s provozem. Výše kauce bude stanovena ve výši dvou 
měsíčních nájmů a dvou měsíčních záloh na služby;

•   nabídku na výkon TDS a výkon Koordinátora BOZP od p. Svobody 
Václava, autorizovaného technika pozemních a dopravních sta-

veb v ceně 239.600,00Kč bez DPH, což činí částku 289.916,00Kč 
včetně DPH 21 %, na stavbu Vybudování splaškové kanalizace 
a vodovodu v lokalitě Kamenický Šenov, ul. Větrná a Dvořáčkova, 
s termínem stavby od 1.4.2022 do 31.11.2022;

•   smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o věcném břemeni – slu-
žebnosti na akci Kamenický Šenov – chodník podél 1/13-SO 101 
chodník, SO 401 veřejné osvětlení, mezi Městem Kamenický Še-
nov a Povodí Ohře, s.p.; 

•   Licenční smlouvu s MZM v Brně pro bezplatné užití materiálů 
z Mollovy mapové sbírky na výstavě ve sklářském muzeu;

•   Smlouvu o výpůjčce s VMG v České Lípě na zapůjčené obrazy pro 
výstavu ve sklářském muzeu;

•   vyřazení starých pohlednic budovy muzea v počtu 1962 ks z pro-
deje a jejich převod do propagace.

Rada města doporučila ke schválení zastupitelstvu města:
•   rozpočtové opatření č. 2/2022;
•   prodej pozemku p. č. 419/2 zahrada o výměře 176 m2 v k. ú. 

Kamenický Šenov za účelem rozšíření zahrady, na základě kupní 
smlouvy, za cenu dle usnesení zastupitelstva města č. 26 ze dne 
22. 9. 2021 č. usnesení 26.2/15/2021, tj. za 35.200,- Kč;

•   poskytnutí finančního podílu Města Kamenický Šenov ve výši  
25 052,00 Kč na akci obnovy kulturní památky čp. 84, ul. Odboje 
(bývalý hostinec U Ryšánků), 

•   opětovné zveřejnění záměru pronájmu stánku rychlého občers-
tvení v objektu IC Panská skála-Prácheň za minimální nájemné, 
které bude předmětem soutěže, ve výši 100.000,00 Kč bez DPH 
ročně, obálkovou metodou, nejvyšší nabídce, způsobem placené 
a neplacené inzerce. (Pokud budoucí nájemce nebude plátcem 
DPH, je nájemné od DPH osvobozeno). Částka nezahrnuje platby 
záloh na služby spojené s provozem. Výše kauce bude stanovena 
ve výši dvou měsíčních nájmů a dvou měsíčních záloh na služby.

Rada města neschválila:
•   poskytnutí neinvestiční dotace na pořádání akce Ukázka dobo-

vých vojenských táborů spolku Klub vojenské historie Česká Lípa.

Rada města vzala na vědomí:
•   informaci o nové žádosti o prodej části pozemku p. č. 965/1 trvalý 

travní porost o výměře cca 10.000 m2 v k. ú. Kamenický Šenov.

Rada města svěřila:
•   starostovi města pravomoc schválit poskytnutí věcných darů do 

20 tis. Kč v jednom kalendářním roce fyzické osobě, která je regis-
trována jako uprchlík z Ukrajiny.

Rada města č. 99 ze dne 4. dubna 2022
Přítomni: Třešňák M., David P., Moravec J., Mgr. Pajerová M.
Omluveni: Šimůnek J.

Rada města schválila:
•   smlouvu číslo 2200170012 na služby elektronických komunikací 

mezi firmou Coprosys Holding a.s. a Městem Kamenický Šenov;
•   vnitřní předpis Výše příspěvku na používání soukromých mobil-

ních telefonů ke služebním účelům;
•   poskytnutí neinvestiční dotace a znění veřejnoprávní smlouvy 

o neinvestiční dotaci spolku Moto Sport Klub – středisko motoris-
mu mládeže Panská Skála, z.s. ve výši 20.000,00 Kč;

•   zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 695/1 trvalý travní po-
rost o výměře 496 m2 v k. ú. Prácheň za účelem zemědělského 
využití nebo obhospodařování pozemku. Forma prodeje – obálko-
vou soutěží, kdy jediným kritériem je výše nabídkové ceny za 1 m2.  
Minimální cena je 120,00 Kč/m2, k nižším nabídkám, než je mini-
mální cena, se nepřihlíží. Kupní cena bude uhrazena jednorázově 
a převodem na účet prodávajícího;
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Systém eko-kom a třídění odpadů
Autorizovaná obalová společnost EKO-KOM byla již v roce 1997 zalo-
žena průmyslovými podniky vyrábějícími balené zboží. Tato nezisková 
akciová společnost vytvořila a efektivně provozuje celorepublikový 
systém, který zajišťuje třídění, recyklaci a využití obalového odpadu 
na kvalitní evropské úrovni. Pro celý komplex souboru činností zajiš-
ťovaných společností se ujal název „Systém EKO-KOM.“
Společnost EKO-KOM fyzicky nenakládá s obalovým odpadem, ale po-
dílí se zejména na financování nákladů spojených se sběrem, svozem, 
tříděním a využitím obalového odpadu. V rámci své činnosti se stará 
o třídění a recyklaci plastů, skla, papíru, nápojových kartonů, kovů 
a dalších využitelných materiálů. Sběrná síť je v současné době tvořena 
z více než 558 000 barevných nádob na tříděný sběr papíru, plastů, skla 
a nápojových kartonů a v menší míře kovů. Je doplněna pytlovým sbě-
rem a dalšími způsoby sběru jako jsou sběrné dvory, sběrná střediska 
a výkupny. V našem městě je rozmístěno celkem 101 barevných nádob,  
12 kontejnerů na textil, 2 kontejnery na elektro a celá síť je doplněna 
celoročně otevřeným sběrným dvorem.

Vychází se přitom ze dvou zákonných povinností:
Dovozci, plniči, distributoři a maloobchody, uvádějící na trh či do 
oběhu obaly nebo balené výrobky, mají dle zákona o obalech povin-
nosti zpětného odběru a využití odpadu z obalů.
Obce a města mají dle zákona o odpadech, povinnost třídit a využí-
vat komunální odpad, jehož součástí jsou také použité obaly.

Svozová společnost Marius Pedersen a.s. vykazuje EKO-KOMu 
množství svezeného vytříděného odpadu z Kamenického Šenova 
v jednotlivých čtvrtletích příslušného roku. V závislosti na množ-
ství svezeného odpadu a stanovených koeficientech dostává město 
od společnosti EKO-KOM odměnu, která je následně využívána na 
úhradu nákladů za svoz tříděného odpadu, optimalizaci separačních 
stanovišť a komodit, poskytování informací.

  Vyplněnou křížovku můžete do konce měsíce května posílat na mail knihovnaks@seznam.cz, nebo i přinést vyplněnou do naší Městské  
knihovny. Na výherce čeká pěkná odměna! Těšíme se na správné odpovědi.

Peníze byly v roce 2021 využity, stejně jako v roce 2020, v souladu 
se smluvními podmínkami společnosti EKO-KOM na úhradu části ná-
kladů na svoz tříděného odpadu.  Rok 2022 je pro Kamenický Šenov 
specifický vzhledem k úpravě systému odpadového hospodářství. 
Byl zaveden systém Door-To-Door, který nahradil pytlový svoz třídě-
ných odpadů a zároveň rozšířil síť sběrných nádob na stanovištích. 
Byla optimalizována sběrná síť kontejnerových stanovišť, kdy někte-
rá stanoviště byla úplně zrušena, současně však vznikla nová a ně-
která byla posílena o další nádoby. Předběžně na polovinu roku je 
naplánováno zhodnocení systému DTD, jeho zavedení a fungování.

Základní informace pro správné třídění odpadu:
Žlutý kontejner na plasty
ANO: Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, plastové tašky, 
sešlápnuté PET láhve, obaly od pracích, čistících a kosmetických 
přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie od spo-
třebního zboží, obaly od CD disků a další výrobky z plastů. Pěnový 
polystyren sem vhazujeme v menších kusech. V našem městě patří 
do těchto kontejnerů i nápojové kartony a drobné kovy (např. ple-
chovky od nápojů, potravin, ale nikoli plechovky od barev a jiných 
nebezpečných látek!).

NE: Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky potravin nebo 
čistících přípravků, obaly od žíravin, barev a jiných nebezpečných 
látek, podlahové krytiny či novodurové trubky.

V roce 2021 obdrželo město 
odměny ve výši:

čtvrtletí výše odměny
(2021) [v Kč bez DPH]

I Q 141 946,81
II Q 149 178,05
III Q 142 213,46
IV Q 142 762,10
celkem 576 100,42

Pro porovnání v roce 2020 obdr-
želo město odměny ve výši:

čtvrtletí výše odměny
(2020) [v Kč bez DPH]

I Q 130 633,50
II Q 142 532,00
III Q 131 033,00
IV Q 130 920,50
celkem 535 119,00
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Gratulace k ŽIVOTNÍMU JUBILEU
BŘEZEN: 
Hana Hovorková. Věra Jindrová. Jana Kašíková.  
Jana Macháčková. Ivanka Mazurová. Květa Pevná.

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví a hodně životní 
pohody do dalších let. 

Město Kamenický Šenov.

Děkujeme městskému úřadu za milá přání k našim 
jubilejním narozeninám.

Hana Hovorková. Věra Jindrová. Jana Kašíková.  
Jana Macháčková. Ivanka Mazurová. Květa Pevná.

Moc bych chtěla poděkovat za milé přání a dárek k mému jubileu.

Mikolandová Marta

PODĚKOVÁNÍ

Moc bych chtěla poděkovat za ochotu naší poště v Kamenickém 
Šenově. Můžete si zde bez problémů vyměnit končící emise 
bankovek, úřednice jsou velmi ochotné a vstřícné.

Hana Tomášková

VELIKÉ PODĚKOVÁNÍ
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Použité zdroje: http://www.ekokom.cz/, https://www.ucitele.tonda-obal.cz/.

Modrý kontejner na papír
ANO: Hodit sem můžeme například časopisy, noviny, sešity, krabice, 
papírové obaly, cokoliv z lepenky, nebo knihy. Obálky s fóliovými 
okýnky sem můžete také vhazovat, zpracovatelé si s tím umí po-
radit. Bublinkové obálky vhazujeme pouze bez plastového vnitřku! 
Nevadí ani papír s kancelářskými sponkami. Ty se během zpracování 
samy oddělí.

NE: Do modrého kontejneru nepatří uhlový, mastný, promáčený 
nebo jakkoliv znečištěný papír. Tyto materiály nelze už nadále recy-
klovat. Pozor, použité dětské pleny opravdu nepatří do kontejneru 
na papír, ale do popelnice.

Zelený kontejner na sklo
ANO: Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat jakékoliv sklo, na-
příklad lahve od alkoholických i nealkoholických nápojů, sklenice 
od kečupů, marmelád či zavařenin. Patří sem také tabulové sklo 
z oken a ze dveří. Vytříděné sklo není nutné rozbíjet, bude se dále 
třídit! Pokud jsou vedle sebe zelený a bílý kontejner, vhazujeme do 
bílého čiré sklo a do zeleného sklo barevné.

NE: Do těchto nádob nepatří keramika a porcelán. Nepatří sem ani 
autosklo, zrcadla nebo třeba drátované sklo, zlacená a pokovovaná 
skla.  Vratné zálohované sklo patří zpět do obchodu.

Radka Jirešová, referent ORMaSÚ. 

SVOZ ODPADU PRO KVĚTEN 2022

 směsný komunální odpad  (úterý, duben až září – pouze liché úterý),
 DTD plast  (1x 14 dní liché pondělí),  DTD papír  (1x měsíčně pátek)
 státní svátky, 

Svoz separovaného odpadu (kontejnery 1 100 litrů/zvony) probíhá 
i nadále 1x týdně (svoz plastů Po, svoz papíru Pá), sklo 1x měsíčně  
(ve druhé polovině).

Květen PO ÚT ST ČT PÁ SO NE
17. týden       1
18. týden 2 3 4 5 6 7 8
19. týden 9 10 11 12 13 14 15
20. týden 16 17 18 19 20 21 22
21. týden 23 24 25 26 27 28 29
22. týden 30 31

Květen PO ÚT ST ČT PÁ SO NE
17. týden       1
18. týden 2 3 4 5 6 7 8
19. týden 9 10 11 12 13 14 15
20. týden 16 17 18 19 20 21 22
21. týden 23 24 25 26 27 28 29
22. týden 30 31

Květen 2022 – svozový kalendář pro komu-
nální a tříděné odpady (plasty a papír)

Shromaždiště odpadu. Umístění: areál 
vedle budovy Městského úřadu,  
Osvobození 470, Kamenický Šenov

 lichý týden – středa 12:00–17:00, sudý týden – sobota 8:00–12:00
Zavřeno – státní svátky (So 1. 1., St 6. 7., St 28. 9.) a So 31. 12.

DRUHY ODPADŮ: Nebezpečný odpad: zbytky starých barev, motorové oleje a olejové filtry, zaolejované předměty, baterie, roztoky, 
domácí chemikálie. Objemný odpad: nábytek, zbytky dřeva, zbytky keramiky, zbytky plastů a pryže, textilie. Jedlé oleje a tuky: po-
travinářské oleje, (vychladlé,ve vhodné nádobě, např. PET láhev, kanystr). Ostatní: vysloužilé elektrospotřebiče (lednice, mrazáky, TV, 
PC, varné konvice, monitory, tiskárny, tonery, cartridge, fotoaparáty, kamery, telefony, žehličky, sušičky, pračky, osvětlovací zařízení aj.). 
Bioodpad: biologicky rozložitelný odpad (tráva, větve, listí, odpad z kuchyní). Kovy: železný šrot, hliníkové předměty, barevné kovy, 
plechovky. 

NELZE ODEVZDÁVAT!: stavební odpad, odpady obsahující azbest (eternit), lepenku, pneumatiky *), maso, kosti, obaly od potravin, 
uhynulá zvířata, *) pneumatiky – lze odevzdávat na sběrných místech kolektivního systému ELTMA, aktuální informace na www.eltma.
cz. Nejbližší sběrná místa pro občany Kamenického Šenova jsou v Novém Boru a České Kamenici.

Dne 30. června 2022 skončí platnost starších vzorů bankovek nominálních hodnot 100 Kč, 200 Kč, 500 Kč, 
1000 Kč a 2000 Kč z let 1995 až 1999. Až do 30. června 2024 bude možné neplatné bankovky vyměnit na 
pokladnách všech úvěrových institucí provádějících pokladní operace a současně také na všech sedmi územních 
zastoupeních ČNB. Od 1. července 2024 bude výměna probíhat pouze na pokladnách ČNB, avšak  
po neomezenou dobu.

Stahované starší vzory bankovek jsou 
od těch, které nadále zůstávají v oběhu, 
nejsnáze rozpoznatelné šířkou stříb-
řitého proužku – ochranného prvku, 
který vertikálně protíná bankovku. 
Tento proužek je u stahovaných ban-
kovek úzký a jeho barva se při naklo-
pení nemění, zatímco nejnovější vzory 
bankovek mají proužek širší, jenž při 
naklopení mění barvu z hnědofialové 
na zelenou. Jednotlivé vzory od sebe 
dále odlišuje letopočet vyobrazený na 
lícní straně bankovky a některé další 
ochranné prvky.
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9. Lípa Cantantes 
V pátek 8. dubna se v pořadí již podeváté 

uskutečnila pěvecká soutěž Lípa Cantantes, 
kterou pořádá Mezinárodní hudební festi-
val Lípa Musica ve spolupráci se Základní 
uměleckou školou Česká Lípa. Celodenní 
soutěžní klání v sedmi kategoriích sólového 
a komorního zpěvu, ve kterém spolu změři-
ly síly téměř čtyři desítky malých a mladých 
zpěváků tříbících svůj pěvecký talent na zá-
kladních uměleckých školách v Libereckém 
a Ústeckém kraji, vyvrcholilo koncertem 
a slavnostním předáváním cen vítězům. Po-
rota letos ocenila na patnáct sólistů a duet. 
Celkové prvenství a ocenění starostky Města 
Česká Lípa Ing. Jitky Volfové získala letos 
s přehledem již dřívější laureátka soutěže 
Lucie Kovářová ze ZUŠ Jablonec nad Nisou. 
Její zářivý soprán opřený o dobrou techniku 
si vysloužil navíc i Cenu ZUŠ Česká Lípa za 
mimořádnou interpretaci české lidové pís-
ně. Gratulujeme! Originální ceny do soutěže 
opět vyrobila sklárna TGK – Technika, sklo 
a umění s.r.o. ze Skalice u České Lípy.

V čele poroty i v letošním roce zasedla 
prof. Magdalena Hajóssyová, významná 
osobnost českého operního světa a vedoucí 
katedry zpěvu na pražské HAMU. Onemoc-
nělou stálici, renomovanou pěvkyni a peda-
gožku Konzervatoře v Teplicích Annu Hlaven-
kovou, zastoupil nováček v soutěži, basista 
Pavel Horáček, který je sólistou předních 
českých operních scén, včetně pražského 
Národního divadla. Odbornou část poroty 
doplnil tradičně basbarytonista Severočes-
kého divadla v Ústí nad Labem Radek Krej-
čí. Za domovské Město Česká Lípa v porotě 

zasedla starostka Ing. Jitka Volfová, festival 
Lípa Musica zastoupila letos místo Martina 
Prokeše Lucie Johanovská.

Náročné celodenní soutěžní klání vyvr-
cholilo slavnostním vyhlášením vítězů a kon-
certem, na němž se představili ti nejlepší  
za doprovodu svých korepetitorů. V katego-
rii nejmladších zpěváků do devíti let s pře-
hledem zvítězil reprezentant České Lípy Lu-
káš Vavřík, který na koncertu zazpíval jarně 
laděnou Zelenou písničku. Druhé místo pu-
tovalo do Liberce zásluhou Madlen Hrube-
šové, na třetím místě se umístila Kristýna 
Žvachtová, rovněž z České Lípy. V kategorii 
do dvanácti let porota letos první místo 
neudělila, na druhém však skončila další 
reprezentantka Liberce Magdalena Jindři-
chová a třetí cenu si shodně odnesli Matěj 
Krejčí z Turnova a Matyáš Mikuláš z Liber-
ce. Ve třetí kategorii opět nebylo uděleno 
prvenství, druhé místo obsadila Kateřina 
Šuríková a třetí Danielle Julie Šourková, 
obě z Liberce. V jejich podání na koncertu 
zazněly písně Giuseppe Martiniho a Jarosla-
va Křičky. Ve čtvrté kategorii se představili 
dva laureáti předchozích ročníků soutěže 
– Vojtěch Kosnar a Lucie Kovářová. Vojtěch 
si odnesl třetí místo a na koncertu zaujal 
provedením árie Caro mio ben. Lucie Ko-
vářová dnešní ročník opanovala a získala 
k prvenství v kategorii i absolutní vítězství 
a Cenu za mimořádnou intepretaci české li-
dové písně. Jejím vystoupením se 9. ročník 
soutěže v koncertní rovině uzavřel. Doplň-
me však, že v komorních kategoriích, které 
se po covidové pauze na půdu soutěže vrá-

Arno Čančík 
Dne 25. 5. 2022 oslaví své osmdesátiny 

Arno Čančík. Nebojím se říci, že jde o jed-
noho z nejlepších dosud činných rytců skla 
v Česku. Jeho tvorbu lze rozdělit tvarově 
i námětově.

Tvarově ryje do různých dutých tvarů – 
váz, sklenic, pohárů, také do skleněných 
desek a skleněných bloků. Námětově jsou 
jeho rytiny dělitelné do rytin z motivů příro-
dy, všeobecně figurativních (Homo sapiens, 

Dobyvatel, Hermanova víra, Cyril a Metoděj, 
Madona, Tolkien-triptych, Faust-triptych, No-
sorožec, J. Lennon, Rytíř aj.), některých kon-
krétních staveb či slohů – architektura (Paris, 
Praha, Praha – stará synagoga, Berlin – mer-
cedes, Praga – Mater Urbium aj.), abstrakce 
(Erupce, Stroj času, Kamenný květ, Basista, 
Var, Zrod aj.), heraldika (Kameo intaglio – po-
cta Velké Moravě, Český lev, Znak Švédského 
království, Legenda, Kuvait aj.) a kaligrafie.

V rytinách přírody tvoří vlastní návrhy 
a mistrně převádí litografie z díla Ernesta 
Heckela „Umělecké formy přírody“ do skla 
a myslím, že vypadají ještě lépe, což je zřej-
mě způsobeno tím, že dostanou více pro-
storu a světla. Ne nadarmo si ho vybral ke 
spolupráci Petr Rath – firma Lobmeyr Vídeň-
-Kamenický Šenov.

Ryl také tzv. Carské vejce, dar pro St. Pe-
tersburg k 300letému výročí založení města 
(devět portrétů carů a careven).

V neposlední řadě je třeba zmínit Čančí-
kův rytecký podíl na nedávné realizaci reli-
kviáře sv. Zdislavy – dar sklářské hutě Jiřího 
Pačinka papeži Františkovi.

Ing. Josef Starosta

tily, zaujalo v kategorii nejstarších zejména 
trio Kateřina Cimbálová, Anna Petrýdesová 
a Barbora Pokorná z Jablonce nad Nisou. 
Na druhém místě se umístily liberecké dívky 
Kateřina Šuríková a Danielle Julie Šourková, 
třetí cenu si odnesli Štěpán Hylský a Jonáš 
Fryč z Liberce. Mezi nejmladšími komorními 
seskupeními si třetí místo svým výkonem 
vyzpívaly Ema Bělohlávková a Nina Dědko-
vá, taktéž z Liberce.

Smyslem Lípy Cantantes je podporovat 
zájem začínajících mladých zpěváků o kla-
sický zpěv, vytvářet příležitost pro talento-
vané žáky pro porovnání jejich schopností 
a první koncertní zkušenost v širším regio-
nálním měřítku. Soutěž dává též možnost 
kontaktu začínajících zpěváků s profesio-
nální porotou, která mnohdy působí i jako 
mentor a rádce. Důležitá nejsou vítězství 
v jednotlivých kategoriích, ale podpora zá-
jmu o klasický zpěv a motivace k lepším vý-
konům. Letošní ročník opět představil zají-
mavé a slibné pěvecké adepty z libereckých 
i ústeckých lokalit a je potěšující, že přilákal 
nejen známé tváře, ale i celou řadu nových 
zpěváků, kteří se probojovali i na stupně ví-
tězů. Blahopřejeme všem vítězům i zúčast-
něným a přejeme mnoho dalších úspěchů!

Lípa Cantantes coby počin společně při-
pravovaný festivalem i ZUŠ je tradičním 
jarním předznamenáním dalšího festivalo-
vého ročníku, která se letos uskuteční již po 
jednadvacáté a který i v letošním roce opět 
symbolicky uzavře další společný projekt 
s českolipskou ZUŠ – populární koncert Má 
to smysl! Program festivalu bude slavnost-
ně odhalen 20. května na veřejném předsta-
vení přístupném veřejnosti, které proběhne 
v kině Crystal v České Lípě.

Ing. Lucie Johanovská
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HVĚZDA NADĚJE
Dne 7. 4. 2022 se konala charitativ-

ní akce Hvězda naděje, kterou vymys-
lela a z valné části i zorganizovala třída  
8. A místní základní školy. Cílem akce bylo 
podpořit ukrajinské občany zasažené vál-
kou.  Na této akci se podíleli žáci a učitelé  
1. stupně, kteří akci podpořili nejen svými 
výrobky, ale mnozí z nich vystoupili i pří-
mo na jevišti. Zapojili se i žáci a učitelé  
  2. stupně. Učitelé pomáhali akci organi-
zovat, žáci prodávali výrobky a předvedli 
během večera svá připravená vystoupení. 

Žáci už od čtvrtečního rána, v den ko-
nání akce, nacvičovali a vše připravovali. 
Během odpoledne se znovu sešli a začali 
chystat prodej občerstvení a výrobků. Když 
okolo páté hodiny odpolední začali přichá-
zet první lidé, žáci a učitelé, kteří měli na 
starosti prodej, začali vybírat první peníze. 
Během jedné hodiny se vybrala velká část 
finální částky. 

Když chvilku po šesté hodině večerní 
začalo samotné představení, prvních slov 
se ujal ředitel místní základky. Po těchto 

Maturitní ples 
Střední uměleckoprůmyslové školy 2022 

V pátek 25. března se v Kulturním domě 
v České Kamenici uskutečnil maturitní ples, 
organizovaný letošními šenovskými matu-
ranty Střední uměleckoprůmyslové školy.

Celý ples se zrealizoval během čtrnác-
ti dnů, každý měl na starost určitou část 
akce, ale všichni měli úkol konkrétní a jas-

Deváťáci na Islandu 
V březnu se skupina pěti žáků devátého 

ročníku a dvou doprovázejících učitelek vy-
dala na dlouhou a dobrodružnou cestu na 
Island. Byl to malý krok pro člověka, ale vel-
ký skok pro šenovské deváťáky. O své osobní 
zážitky na Islandu se Tadeáš Nacházel, Noel 
Traup, Roman Blažek, Matěj Dušička a Vojta 
Hotař s veřejností podělili krátce po svém 
návratu ve velkém sále KLVC. Sál praskal ve 
švech a návštěvníci tohoto mimořádného 
večera si kromě fotek a osobních postřehů 
kluků mohli prohlédnout i suvenýry, které 
si kluci z Islandu dovezli. K vidění toho bylo 
hodně –  islandské noviny, pohlednice, mapy, 

prospekty a dokonce i lávový kámen. Všichni, 
kteří přišli kluky podpořit, mohli také ochut-
nat tradiční islandské lékořicové sladkosti  
– mňam?!?!

Výjezd na tento turisticky atraktivní ostrov 
se podařilo zrealizovat v rámci projektu Eras-
mus+, kterého je naše škola součástí. Projekt 
umožní 25 žákům naší školy, aby si rozšířili 
znalosti o způsobech využívání obnovitelných 
zdrojů a možnostech ochrany životního pro-
středí a zejména navázali přátelství s dětmi 
z partnerských škol, které se projektu účast-
ní a zdokonalili se v komunikaci v anglickém 
jazyce. Dalšími zeměmi, do kterých se žáci 
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ný. „Menší komplikace samozřejmě nasta-
ly, s tím se dalo počítat. Naštěstí jsme to 
včas podchytili a nenechali jsme to dojít 
daleko,” říká letošní maturantka Michaela 
Petrboková.

Tématem letošního plesu byl “CHAOS” 
a věřte, že průběh se skvěle doplňoval 
s názvem. Proč zrovna chaos? „Nic nebylo 
načas a vše bylo takové proházené,” tvrdí 
maturant Jakub Beňo. Dojít ke shodě prý 
byl docela oříšek, ale přesto se letošní ma-
turanti zhostili svého úkolu se ctí a ples do-
padl na výbornou.

Celým večerním programem nás pro-
vázel zkušený moderátor Jiří Donát, který 
nám hned na úvod představil taneční vy-
stoupení manželů Kacafírkových či hu-
dební představení skupiny Lužická tráva 
a po zbytek večera nás doprovázela kapela 
Adaptace rocku. 

O zábavu všech návštěvníků bylo napros-
to postaráno. Uskutečnila se také například 
soutěž v pití piva načas. Nejlepší výkon 
trval pouhých 6 sekund. Dalším bodem 
programu byla tombola organizovaná stu-
denty třetího ročníku. Její účastníci mohli 
vyhrát mj. skleněné práce našich studentů.

Zlatým hřeben večera bylo samozřejmě 
šerpování maturantů a tanec s blízkými 

naší školy podívají, jsou Rumunsko, Portugal-
sko, Španělsko a Lotyšsko. Celý projekt bude 
zakončen na jaře 2023, kdy do Kamenické-
ho Šenova přijede 25 studentů a 10 učitelů 
z účastnických zemí. Kluci dostali prostor, aby 
shrnuli svojí zkušenost s projektem do něko-
lika vět. 

Noel – „Za mě (a pravděpodobně za všech-
ny) byli nejlepší na Islandu lidi, které jsem 
tam potkal. Před odjezdem jsem se těšil na 
přírodu Islandu, lidi mě ani tolik nezajímali. 
Teď bych ale šel kamkoliv, kdybych věděl, že 
je tam potkám. Jsem rád, že jsem se projektu 
zúčastnil a setkal se na Islandu s mými nový-
mi přáteli.“

Tadeáš – „Nejsilnější zážitek z pobytu na 
Islandu bylo poznávání nových kultur, nových 
zvyků, ale hlavně poznávání nových lidí, se 
kterými jsme si skvěle rozuměli a díky nimž 
byl pobyt na Islandu o to příjemnější a zábav-
nější. Děkuji za tuto příležitost.“

Vojta – „Účast v projektu Erasmus+ do-
poručuji všem, protože vám rozšíří znalos-
ti o jiných kulturách a pomůže vám zlepšit 
se v angličtině a určitě se tam budete chtít 
někdy v budoucnu vrátit. Další důvody, proč 
doporučuji projekt Erasmus+, jsou, že si třeba 
najdete nové přátele z jiné země.“

Jana Hrůzková

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ
Žáci naší školy se zúčastnili výtvarné sou-

těže – Křišťálové údolí. Oporou jim byla paní 
učitelka Bc. Nikola Timoftejová.

Výherní obrázky:

Kategorie do 15 let 
2x 1. místo 
Skleněná židle od Eliase Palmeho,  
Tereza Loulová
Vytváření skla, Nancy Makulová

Kategorie do 12 let
2. místo 
Chalupa v Kamenickém Šenově,  
Patricie Udeaja 

+  speciální cena: Leporelo od žáků z 5. A  
+ paní učitelka Mgr. Vlasta Marková

ŠKOLSTVÍ

a učiteli. Tím ale zdaleka večer neskončil. 
Vzhledem k pandemickým okolnostem 
roku 2021 si nemohli bývalí maturanti 
dovolit zrealizovat svůj vlastní ples, a tak 
byli pozváni na podium a pan ředitel Pavel 
Kopřiva jim slavnostně dodatečně pogratu-
loval. „Jsem vděčná, že to dopadlo skvěle, 
i když to byl pořádný chaos,”doplňuje na 
závěr organizátorka plesu Michaela.

Valérie Lechmanová

slovech nastoupili první účinkující. Během 
večera postupně vystoupili žáci s taneční-
mi, pěveckými, hudebními programy a par-
kourovým vystoupením. Během večera také 
probíhala dražba výrobků – obrazů a veli-
konočních dekorací.

Když jsme pak spočítali výdělek z celé této 
akce, byli jsme opravdu překvapeni. Mile pře-

kvapeni! Výtěžek z celého večera a z prodeje 
stužek v ukrajinských barvách se vyšplhal na 
neuvěřitelných 60 250 Kč. 

Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se 
zapojili do dražby výrobků, zakoupili si ně-
jaký výrobek nebo stužku, nebo přispěli na 
dobrovolné vstupné. Také chceme poděko-
vat vedení školy a města, že nás podpořili při 
organizaci této akce. A v poslední řadě všem, 
kteří vystupovali, prodávali nebo se jakkoli 
zapojili do organizace akce. Děkujeme.

Kristýna Máchová (8. A)

Zápis do šenovských MŠ
Ve dnech 2. 5.–6. 5. od 10.00 do 15.00 
proběhne zápis do MŠ Mistrovická,  
MŠ Náměstí a MŠ Pískovec.
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LILLIFE
Pokud nám nic nechybí, bereme zdraví 

jako samozřejmost. Ne každý má takové 
štěstí a pak nám dochází, že tento dar není 
bohužel dán každému z nás.

Když se u nás v roce 1990 obnovil Junák 
– český skaut, měla moje kamarádka, skaut-
ka sestra Jolana, ve své Modré družince 
světlušek sestřičku Lišku. Holčičku šestile-
tou, šikovnou, statečnou a nebojácnou. Ze 

Ahoj, jmenuji se Lilli Anna Soukupová, 
ale říkají mi Lillinko.

Narodila jsem se do úplné a šťastné rodi-
ny k mamce, tátovi a bráškovi Dominikovi. 
Bydlíme na Práchni. Těhotenství mamky 
bylo bez problémů a i z porodnice nás pus-
tili s verdiktem lékařského konzilia, že jsem 
trošku skříteček a že z toho vyrostu.

Už od porodu na mě mamka pozorovala, 
že něco není v pořádku, a to se nakonec po-
tvrdilo až v půl roce mého života po dvou-
týdenní hospitalizaci a mnoha vyšetřeních 
v Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem.

Mám toho za sebou opravdu hodně, ale 
asi ještě víc před sebou. Zatím je vše na-
plánováno až do mých sedmnácti let, kdy 
bude ukončený vývoj zubů a horního patra. 
Bohužel každé vyšetření může přinést změ-
nu i k horšímu, a proto pořád všichni dou-
fají a přejí mi jen to nejlepší.

Rodina je pro mě životně důležitá věc, 
protože bez celé naší rodiny by to všechno 
nefungovalo. Mám ráda svou rodinu a naše 
kocourky. Moc děkuji všem, kteří mi kdy po-
mohli a v budoucnu to mají v plánu. 

Moji rodiče se opravdu snaží, ale některé 
věci sami nedokážou. Po půl roce, kdy se 
můj zdravotní stav naplno projevil, vyměnil 
můj tatínek práci, aby se mnou mohl jezdit 
po doktorech, no a maminka se z mateřské 
už nevrátila do zaměstnání u Policie, ale 
musí mi dělat asistentku ve školce. Samo-
zřejmě se musí ještě starat o mého brášku 
Dominika. Spoustu věcí a úkonů mi hradí 
pojišťovna, ale spoustu taky ne. Napří-
klad speciální odsávačky je nutné kupovat 
a jedna stojí 25.000,-. Potřebuji minimál-
ně 2. Dalším zásahem do rozpočtu rodiny 
je velice časté dojíždění k lékaři, na reha-
bilitace, do lázní. Mám všude napsáno, že 
nesmím jezdit hromadnou dopravou, kvůli 
možné infekci, ale bohužel nám stát zamítl 
příspěvek na auto.

Pravidelně potřebuju k životu:
•  speciální stravu 
• zdravotní obuv
• tracheostomické kanyly
• odsávací cévky
•  další zdravotnický materiál (sterilní čtve-

rečky, krémy, atd.) 

Co mě čeká a co taky potřebuju:
•  plastická operace obličeje (vytažení horní-

ho patra včetně srovnání zoubků, případ-
ně zubní náhrady)

•  vyřešení naší situace s bydlením: bezbari-
érové, zdravotně nezávadné, s dostatkem 
soukromí

•  koupě nového automobilu na dojíždění 
k lékaři a do lázní (hlavním požadavkem 
jsou tři plnohodnotná sedadla ve druhé 
řadě, protože mamka musí jezdit mezi 
mnou a bráchou, je potřeba mne neustále 

odsávat z trubičky v krku, bohužel nám 
byl zamítnut příspěvek na auto, protože 
neodpovídám tabulkám)

•  medicínský inhalátor na prevenci respi-
račních chorob

•  nová naslouchadla
•  dorozumívací prostředky pro neslyšící

 
Plastika jak pro modelky
Jednou mě čeká plastická operace vytáh-
nutím prostředku obličeje a horní čelisti 
dopředu. Jen tady v ČR tuto operaci nikdo 
nedělá. Asi budu muset do Zurichu nebo 
Mnichova, což pojišťovna nehradí. Na ces-
tování jsem ale zvyklá, protože pravidelně 
dojíždíme i 120 km na různá vy-šetření 
a rehabilitace, do Motola, Liberce, Ústí n. 

Labem, Děčína. Na tuto operaci budou naši 
muset sehnat cca 2 mil. korunek.

JAK POMOCI: řada lidí, která nás potká, se 
ptá na tuto otázku. Právě k tomuto účelu 
byl zřízen spolek Lillife, z. s., a tak je možné 
pomoci:

FINANČNÍM DAREM 
v libovolné částce poukázaným na trans-
parentní bankovní účet spolku, vedený 
u Fio banky, a.s., číslo: 2102080960/2010

SDÍLENÍM NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH
sdílejte můj příběh svým přátelům na soci-
álních sítích.

Drahomíra Liptáková
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Zdraví vaše, zdraví vaší rodiny, zdraví vašich dětí, zdraví vašich přátel

sestřičky Lišky vyrostla skautka, studentka, 
policistka a nakonec máma. Má synka Domi-
nika a dcerku Lilli Annu. Lillince je nyní šest 
let, ale nemá možnost být holčičkou, která 
prožívá dobrodružství, výlety, výpravy, jako 
je prožívala její mamka.

Lillinka trpí Crouzonovým syndromem, 
tracheostomií, hydrocefalem a dalšími ne-
mocemi. Svou nemocí je napohled i fyzicky 
odlišná od ostatních dětí. Je těžké stále vy-
světlovat ostatním dětem, proč má Lillinka 
jiná očka, proč i jinak vypadá. Pro děti je 
nemoc něco abstraktního, málo pochopitel-
ného. Proto je i toto čtení určeno rodičům 
k seznámení se s tímto postižením a mohou 
ho tak lépe vysvětlit i svým dětem.

I když je Lilli velmi omezena svým zdra-
votním stavem, i tak chce své dětství prožít 
jako ostatní, s pohybem a dětskými aktivita-
mi, i když se její motorika musí stále hlídat.

Chodí do školky na Prácheň, s maminkou 
jako asistentkou, do dětského kolektivu. 
A za rok půjde do nulté třídy.

Ahoj, jmenuji se Lilli Anna Soukupová

Vyšetření a návštěvy nemocnic, zvlášť 
dětského oddělení v Motole, už spolkly při 
různých hospitalizacích dohromady skoro 
dva roky dětského života. Rodiče stále pá-
trají, jak své dcerce život ulehčit. V Motole 
dostali informaci, že operace je možná až po 
18 narozeninách, kdy už neroste lebka. Bo-
hužel, před dvěma lety přestala pojišťovna 
tyto speciální operace hradit.

Zpráva o případu podobně nemocné hol-
čičky je z Houstonu, kde ji operovali již v de-
víti letech! Celá operace proběhla úspěšně. 
Proč to tedy nezkusit. Přece nebude dcerka 
špatně dýchat, špatně polykat, špatně mlu-

vit takovou dobu, když je naděje, že může 
být mnohem lépe. Čím dřív, tím líp. V mlá-
dí se všechno lépe a rychleji hojí. Operace 
však stojí hodně peněz. Nedělá se bohužel 
u nás, ale nejblíže ve Švýcarsku. A tak rodi-
če zřídili stránku Lillife – pomoc pro Lilli. Je 
zde uvedena i forma pomoci, která již na-
plno běží. Možná se za ty tři roky povede 
nashromáždit potřebný obnos a do té doby 
by se mohlo zařídit vše potřebné. Vyjednat 
termín, hospitalizaci a hlavně umožnit Lilli 
normální dětství a dospívání se vším všudy.

A nakonec je zde poděkování maminky 
Mirky: „Všem děkujeme za pomoc, ať finanč-
ní, tak sdílením příběhu Lillinky. Kdybych 
mohla, tak každému poděkuji osobně a obe-
jmu ho za to. Vše je to pro nás dost nároč-
né, nepřála bych to, co s Lilli prožíváme, ani 
nejhoršímu nepříteli. Ač se snažím být stále 
nad věcí a usměvavá, protože kdysi sestřičky 
na JlPu mi řekli, že nesmím brečet, že jsem 
Lillinčino zrcadlo, je to velice, velice těžké…“

 
Na stránkách http://lillife.cz/ si můžeme 

přečíst celý příběh.

Spolek Lillife je založen na podporu naší holčičky Lillinky Soukupové, která bojuje 
s Crouzonovým syndromem, tracheostomií, hydrocefalem a dalšími nemocemi. Hlav-
ním účelem je podpora a získávání zdrojů na diagnostiku, léčbu a zkvalitnění péče 
a života vážně nemocné Lilli Anny Soukupové. Zároveň bude 
i naší snahou pomoci dalším rodinám a dětem. Minimálně 
při získávání informací o výše uvedených nemocech. Věříme, 
že naše osobní zkušenosti za šest let boje s úřady, organiza-
cemi, ale i různými odděleními v nemocnicích, mohou být 
přínosem pro další osoby s podobnými diagnózami, ale i pro 
širokou veřejnost formou osvěty. I ta je totiž důležitá pro za-
členění těchto osob do společnosti. Je jasné, proč to všechno 
děláme. …pro Lilli život… pro Lilli life…

Poslání Lillife, z. s.



KULTURA A SPOLEČNOST
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Skleněný slavíček 
Celkem 32 zpěvaček a zpěváků ze škol z Kamenického Šenova, 

Prysku, Práchně, České Kamenice a z Nového Boru si ve čtvrtek  
24. března přijelo zasoutěžit o šenovského Skleněného slavíčka.

Soutěžilo se ve 4 kategoriích, kde byly děti rozděleny podle věku. 
Pořadem provázel Petr Kožíšek, který s každým účinkujícím udělal 
krátký rozhovor a sám také vystoupil s písní Karla Gotta s muzikálo-
vou zpěvačkou Nikolou Ďuricovou.

V nezávislé odborné porotě zasedli pan starosta Michal Třešňák, 
Petr David – místostarosta města a člen Severočeského filharmonic-
kého sboru, paní Nikola Ďuricová – muzikálová zpěvačka, paní Pavla 
Karešová – učitelka ZUŠ Doksy a Michaela Suchardová – sbormistry-
ně pěveckého sboru Gaudí.

Mezi jednotlivými kategoriemi vystoupil houslový soubor Fidula 
s pohádkovou hudbou z filmu Ledové království, zazpívali Tadeáš Va-
leš – student mezinárodní konzervatoře a Nikola Ďuricová. Sálem se 
nesly písně lidové, pohádkové i moderní za doprovodu klavíru, houslí 

V termínu 1. a 2. dubna 2022 
se konal 21. ročník veletrhu cestovního ru-
chu v Jablonci nad Nisou – Euroregion Tour. 
Mottem letošního veletrhu bylo Má vlast – 
země luk, stromů, vod a hor, spojující his-
torii s přítomností. Do areálu Eurocentra se 
sjelo na 25 vystavovatelů, kteří představo-

vali svá města a turistické oblasti. Kame-
nický Šenov prezentoval na stánku společ-
ně s DMO Lužické a Žitavské hory. Během 
celého veletrhu probíhal bohatý kulturní 
doprovodný program – promítání filmů, 
cestovatelské přednášky, soutěže a hudební 

Velikonoční setkání na Velký pátek
na  křížové cestě u koupaliště 15. 4. 2022  

či kytary. Konkurence byla veliká, školy vyslaly své nejlepší zpěváky 
a zpěvačky, a tak bylo pro porotu bodování velmi náročné. Velké 
poděkování patří všem účinkujícím, porotcům, paní Věře Hauerové 
za sladké odměny pro všechny soutěžící, panu Němcovi za nazvučení 
sálu, firmě DiPaLe za připravené občerstvení, publiku a všem, kteří se 
na přípravách již 6. ročníku Skleněného slavíčka podíleli.  

Autor fotografií Jan Katzer

1. kategorie
1. Ela Týnková – Mravenčí ukolébavka
2. Anděla Pávová – Jaro přichází  (I. Rybářová)
3. Tomáš Oliverius – Kapitáne, kam s tou lodí?
            
2. kategorie
1. Anna Hřebřinová – Zvonilka
1. Lucie Hájková – Větře, větříčku (J. Uhlíř)

2. Eliška Timková – Kdyby se v komnatách
2. Lada Jeřábková – Mimozemšťan

3. Michal Streiftau – Yahoda
3. Emma Tošovská – Tři oříšky pro Popelku

3. kategorie
1. Viktorie Čerňanská – Hallelujah
2. Eliška Vetešníková – Co je tam dál (Odvážná Vaiana)
3. David Racek – Dark side

4. kategorie
1. Tereza Šachová – Figure it out
2. Kateřina Němečková – I kissed a girl

vystoupení. Nechyběli ani regionální prodej-
ci se svou zajímavou nabídkou a ukázkami 
řemesel.

Cílem veletrhu bylo představení návštěv-
níkům možnosti trávení volného času, tipy 
na výlety, novinky z cestovního ruchu, regio-
nální produkty a mnoho dalšího.

Kateřina Matys Löwyová



Co vás napadne, když se řekne 
„nábytek ve vzduchu“? Ano, je 
to symbol Kamenického Šenova 
– křišťálový lustr. Naše knihovna 
dostala darem dvě výpravné pu-
blikace v německém a anglickém 
jazyce o historii lustrů v Evropě. 

Knihy jsou plné dobových foto-
grafií, nákresů i obrázků umístění 
překrásných historických lustrů. 
Moc bych chtěla poděkovat panu 
Peteru Rathovi za rozšíření sklář-
ského fondu o tyto dvě úžasně 
zpracované knihy.

„Nábytek ve vzduchu“

O zvířatech a lidech – verni-
sáž výstavy prací žáků ZUŠ pro-
běhne v pátek 20. května od 
16.00 hodin v Městské knihov-

ně. Součástí bude i hudební 
vystoupení žáků ZUŠ Česká Ka-
menice. Výstava potrvá až do 
konce června.

ZPRÁVY Z KNIHOVNY 
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Z NAŠÍ HISTORIE 
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Tak se jmenuje další kniha z našeho regi-
onu s podtitulem Kniha o českých lustrech. 
Vydal Skloexport a n. p. Lustry v roce 1974.

„Kniha je věnována českým sklářům z mi-
nulých století i českým sklářům tohoto sto-
letí, kteří dali a dávají české lustry světu, ar-
chitektům a umělcům, kteří vytvořili svět skla 
a třpytu, všem lidem, kteří svět českých lustrů 
vytvářejí, obdivují a povznášejí“.

Kde jinde než v Čechách se mohla zrodit 
skleněná křišťálová hmota, která vešla do 
historie pod názvem Český křišťál. Kde jinde 
než v této zemi uprostřed Evropy, obklopené 
hlubokými lesy a obydlené pracovitými lidmi, 
pro něž se stalo umění vyrábět křišťálové sklo 
osobní prestiží a součásti jejich národní hr-
dosti. V bohaté fotografické dokumentaci se 
podíváme po celém světě. Tam všude obdivují 
um českých sklářů. 

Jsou díla, která tvoří jeden umělec. A dále 
díla, na kterých se podílí celá řada tvůrců. Lu-

stry patří do té druhé skupiny. Na zhotovení 
většího broušeného lustru pracuje až dvacet 
profesí! Paleta sklářské výroby je velmi pes-
trá. Křišťálové dílce na lustry, lustrová rame-
na, tvarované lupeny, skleněné misky a ověsy, 
modelování odlitků, broušení, vybrušování, 
listrování, malování, pískování, vyvrtávání 
středových a prizmových otvorů, obkládání 
skleněnými lištami a růžicemi, montáže ověs-
kových souprav a další práce. Zde je důležitá 
dokonalá řemeslná zručnost všech, kteří lus-
try vyrábějí. Výsledek pak rozzáří zámky, me-
šity, zaoceánské lodě, koncertní síně, světové 
hotely, paláce, ministerstva, vládní sídla, rezi-
dence, divadla, kostely, chrámy, protože tato 
krása je věčná a tyto hodnoty přetrvají staletí.

První písemné záznamy o městě, které dalo 
základ výrobě českých křišťálových lustrů, po-
cházejí z roku 1352. Je to Kamenický Šenov. 
Původní jméno města znělo Sonov, později 
podle zápisů z roku 1380 bylo změněno na 

Křišťálové slunce 

Skonov. Jsou to typicky slovanská jména 
a jsou dokladem toho, že Kamenický Šenov 
byl založen slovanským obyvatelstvem. 

Historie výroby skla se zde začala psát 
v roce 1849. Firma Elias Palme vyráběla pře-
devším křišťálové závěsné lustry, které pak 
putovaly do celého světa. Výroba honosných 
lustrů udělala z Kamenického Šenova vý-
znamné město tehdejšího českého království.

Město se stále rozrůstá vlivem sklářského 
průmyslu. Jsou zakládány obchodní společ-
nosti jak v Šenově, tak v blízkém Novém Boru. 
Po druhé světové válce byla pak v roce 1945 
většina skláren v Československu znárodně-
na. Zakládají se národní podniky, které sdru-
žují několik skláren najednou. V lednu 1946 
vzniklo v Praze Generální ředitelství Česko-
slovenských závodů sklářských, pod které 
byly národní podniky začleněny. Kromě změ-
ny vlastnické struktury se sklárny potýkaly 
i s částečným nedostatkem kvalitní pracovní 
síly způsobené odsunem německých sklářů. 

V roce 1948 vznikl Skloexport, který pak 
jako jediný vývozce exportuje české lustry 
na světové trhy. Velké i menší provozovny se 
v našem městě slučují do tehdejšího národ-
ního podniku Lustry. Po roce 1989 byla část 
skláren vrácena v restituci původním vlastní-
kům a ostatní privatizovány.

Křišťálový lustr se stává součástí každého 
reprezentačního interiéru. Neslouží pouze 
k osvětlení, ale stává se předmětem dekora-
tivním a utváří tak celý prostor. Křišťálové 
lustry ovládly pole svou všestranností a nápa-
ditostí a podílely se na všech obdobích archi-
tektonických stylů a směrů. 

Mnoho se změnilo v této zemi od doby, kdy 
první skleněný výrobek opustil žhavý otvor 
sklářské pece. Jediné se však nezměnilo vů-
bec: zvláštní smysl Čechů rozumět zákonům 
sklářské tvorby a jejich nadání vytvořit z to-
hoto průmyslového oboru opravdové umění!

Brožovaná publikace je již připravena v ba-
datelně sklářského oddělení. 

Drahomíra Liptáková

NOVÉ KNIHY
Dětská literatura
Král Z. – Edison
Mornštajnová H. – Teribear
Saunders Ch. – Králíčkovo přání
Šlik P. – Zkáza Jezerní kotliny
Sládek K. – Byl jednou jeden úl
Stančík P. – Faustův dům
Lobel A. – Kvak a Žbluňk

Beletrie světová
Harper J. – Ztracený v pustině
Douglas L. – Dům na pobřeží
Castillo L. – Pocit hanby

Doderer H. – Strudhofské schody
Kvarnström J. – Pekárna s vůní skořice
Lucas F. – Haló, jsi tam?
Persson W. – Jezevec
Rao S. – Oheň naděje
Santos J. – Kouzelník z Osvětimi
Sheldon S. – Neklid
Mohlin P. – Druhá sestra
Smith W. – Temné dědictví

Naučné knihy
Aschenbrenner M. – Zámky okresu Česká Lípa
Bauer J. – Podivná úmrtí panovníků
Čvančara J. – Anthropoid
Klíma M. – Na kole po Evropě
Kneblová H. – Šlechta v českých zemích
Motl S. – Oprátka pro krásnou Věru

Rendl J. – Pěšky Kolumbií
Veselý K. – Hudba ohně
Mareš J. – Nacistické poklady a STB
Hausdorf H. – Záhady Marsu
Kalkus Z. – Kuba: skrytá perla

Beletrie česká
Bauer J. – Poutníci ze Svaté země
Cílek R. – Augiášův chlév
Chalupová L. – Páté jablko
Kalenská R. – Připraven sloužit
Čekanová A. – Nepečené dezerty
Janíčková M. – Železný klíč
Nesměrák M. – Démon přichází v mlze
Sýkora M. – Případ pro exorcistu
Pawlowská H. – Milý Bene
Placák P. – Škola od svatého Norberta  

Další výstava v letošním roce je zapůjčena  
ze soukromé sbírky sběratelky z Krásné Lípy. 
Ve výstavních vitrínkách si můžete prohlédnout 
staré malé kočárky, panenky, oblečení a další 
předměty z této pěkné sbírky. 

VÝSTAVA HRAČEK

VÝSTAVA VE VESTIBULU KNIHOVNY

Na měsíc květen knihov-
na připravila besedy pro 
menší děti se spisovatelkou 
a ilustrátorkou Markétou 
Vítkovou. Autorka miluje 
fantazii a svoji tvorbou se 
obrací hlavně na dětské 
čtenáře. Její laskavé knihy 
si již můžete vypůjčit 
v našem dětském knižním 

fondu. (například tituly  
– Dávej pozor, Kamil-malíř 
snů, Poznej květiny stromy, 
zvířátka, Narozeninová koč-
ka, Není moře jako moře, 
Jak barevná je modrá.) My 
si budeme s mateřinkami 
vyprávět o dinosaurech 
a školní děti se dovědí, jak 
vzniká kniha.



ZPRÁVY Z MUZEA
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Ze šenovských chalup 
do světových paláců

Milí čtenáři, rádi bychom vás pozvali na výstavu o počátcích sklář-
ského obchodu „Ze šenovských chalup do světových paláců“, která 
připomíná místa a lidi, jež šířili ve světě slávu Kamenického Šenova 
i českého skla. Přijďte se podívat a seznámit s jejich osudy, s tím, co 
zažívali, jací byli oni sami, i jak se dokázali ze skromných podmínek 
propracovat k bohatství, o němž svědčí zachované patricijské domy 
našeho města. Jaké zboží vyváželi do dalekého Orientu a kam smě-
řovaly jejich povozy, jaké byly jejich myšlenky, osudy, a co o nich 
vypráví unikátní Starý hřbitov s náhrobky z 18. a 19. století? Přijďte 
prožít jejich putování a procítit sílu a odvahu, bez nichž by se nestali 
váženými obyvateli, respektovanými a uznávanými v širokém okolí. 

Poutavé příběhy sklářských obchodníků můžete sdílet i prostřed-
nictvím knihy o Starém hřbitově, jejímž autorem byl Harry Palme. 
A jaký byl jeho vlastní život? I o tom nám zanechal zprávu (mimo-
chodem 14. dubna uplynulo 140 let od jeho narození). Více se o něm 
můžeme dozvědět z právě překládaného díla „Bilance mého života“. 
A stejně jako kdysi před lety u knihy o hřbitově, chtěli bychom vás 
i nyní postupně seznamovat s vybranými kapitolami i z tohoto díla. 

Srdečně vás zveme na ČTENÍ Z DÍLA H. PALME „Bilance mého 
života“ ve čtvrtek 12. května od 17.30 hodin v přednáškovém sále 
nad knihovnou. Těšíme se na vás! 

Vaše muzejnice a spolek Sonow, 
Foto: Jan Katzer
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Akademie stolního tenisu v sezóně 2021–2022 
Soutěžní ročník 21/22 se 

chýlí ke konci, zbývá odehrát 
pár utkání v kategorii mládeže.

Nyní je dobrý čas na to 
ohlédnout se, zhodnotit 
a naplánovat sezónu příští. 
Měli jsme nějaké plány a cíle, 
ne všechno se nám podařilo. 
V soutěži dospělých jsme měli 3 
mužstva.

A tým hrál 2. ligu žen a naším 
cílem bylo udržet se v této sou-
těži. V první polovině soutěže 
to vypadalo velice nadějně, 
děvčata třikrát vyhrála a jednou 
remizovala, pokud by to zopako-
vala v druhé půlce, pohybovala 
by se v klidu ve středu tabulky. 
Bohužel se nám to nepovedlo 

a z 2. ligy jsme sestoupili. Čím 
více se blížil závěr sezóny, tím 
více jsem cítil, že jsem nedoká-
zal na tohle období správně na-
časovat formu děvčat. I přesto 
sestup nebereme jako sportovní 
tragédii a těšíme se na návrat 
do této soutěže.

1. TJ Sokol Stodůlky
2. TJ Sokol Chrudim
3. TTC Brandýs nad L.
4. TJ ABC Braník
5. TJ AŠ Mladá Boleslav
6. SK Dobré D
7. TJ Sokol Česká Skalice
8. TTC Ústí nad Orlicí B
9. AST Kamenický Šenov A
10. SKST Děčín B

B tým hrál krajskou divizi 
žen. Děvčata ve složení Korpová 
Romana st. a Korpová Tereza 
splnila nade vše naše očeká-
vání. Získávala zkušenosti 
a posbírala také cenné vítězství. 
Příští sezónu budou zase o dost 
silnější.

1. Sokol Turnov A
2. SKST Liberec A
3. Spartak Chrastava A
4. SKST Liberec C
5. AST Kamenický Šenov B
6. SKST Liberec B

C tým hrál okresní přebor 
druhé třídy. Naším cílem bylo 
tuto soutěž vyhrát a postoupit 

výše. Největší podíl na úspěchu 
měla naše mládež. Filip Komárek 
a Romana Korpová ml. patřili 
k těm nejlepším v soutěži. Patrik 
Komárek měl úspěšnost 48%, to 
je slušný příslib do budoucnosti. 
Nejmladší účastnice soutěže, 
devítiletá Tereza Korpová, měla 
úspěšnost 21% Jediný v podob-
ném věku, kdo Terezu překonal, 
byl jedenáctiletý Vít Černohub 
z Nového Boru. Příští sezónu 
bude tento tým chtít postoupit 
do krajské soutěže, kvalitu a od-
hodlání na to určitě má.

1. AST Kamenický Šenov C
2. ST Sloup v Čechách C
3. TJ Jiskra Svor B
4. TJ Jiskra Nový Bor B
5. TJ Sokol Volfartice B
6. TJ Zákupy C
7. DDM Cvikováček Cvikov B
8. TJ Jiskra Svor C
9. TJ Zákupy D
10. TJ Jiskra Kamenický Šenov

Účastnili jsme se také soutěží 
mládeže Libereckého kraje, sérií 
bodovacích turnajů se zúčast-
nilo 122 chlapců a 23 dívek, 
turnaje hrají chlapci a dívky 
společně rozděleni do výkon-
nostních divizí po 16ti.

Romana Korpová ml. hrála 
celou sezónu v divizi A, mezi 
chlapci obsadila 8. místo a mezi 
děvčaty je na 1. místě. Filip 
Komárek se na konci soutěže 
probojoval také do nejlepší 
divize, kde obsadil 14. místo. 
Na celkovém pořadí Filipa bude 
mít ještě vliv poslední turnaj 
v Turnově.

Patrik Komárek a Tereza 
Korpová bojovali v divizi C, na 
posledním dubnovém turnaji 
v Chrastavě obsadil Patrik 3. 
místo a Tereza 4. místo. Terezka 
pak jasně vyhrála svou dívčí ka-
tegorii. Letos asi největší radost 
a úsměv ve mně vyvolala naše 
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nejmladší hráčka Lucie Hájovská, 
když v Chrastavě vyhrála svůj 
první zápas. Ještě jsem neviděl 
větší radost po vyhraném utkání.

Moc rád sleduji naše hráče, 
jak dobře mají vedené údery, 
jak se u stolu dobře hýbou, jak 
bojují, jak se zlepšují a výkon-
nostně postupují.

Tradičně jsme se také v dub-
nu zúčastnili turnaje „Pinká celá 
rodina“ v Zákupech. V Záku-
pech jsme byli již po deváté. 
V roce 2015 jsme turnaj vyhráli 

s dvojicí Petr Korp st. a Petr 
Korp ml. Nyní po sedmi letech 
s dvojicí Petr Korp st. a Romana 
Korpová ml. Tajně doufáme, že 
turnaj vyhrají postupně všechny 
naše možné dvojice. Uvidíme, 
času je dost.

V květnu nás čeká poslední 
turnaj v Turnově a také MČR 
v Plzni, kam se letos probojova-
la Romana Korpová ml.

Za Akademii stolního tenisu 
Petr Korp



SKLÁŘSKÁ ŠKOLA V KAMENICKÉM ŠENOVĚ 
hledá školníka/správce

Náplň práce
•  Zajišťování údržby budov
•  Zajišťování údržby a organizace oprav svěřených 

zařízení, vedení dokumentace
•  Realizace drobných oprav školního zařízení
•  Obsluha technologických zařízení školy (plynové 

kotle, tlakový vzduch, elektrické rozvody, klimatizační 
jednotky…)

•  Kontrola dodržování BOZP a PO
•  Provádění nákupu, skladování pomůcek a materiálu 

pro zajištění řádného provozu školy

Jaké znalosti a dovednosti byste měli mít
•  zodpovědnost, spolehlivost, časová flexibilita, 

samostatnost
•  manuální zručnost
•  dobré komunikační schopnosti
•  řidičský průkaz sk. B
•  vzdělání v technických oborech výhodou (elektrika)

Co vám můžeme nabídnout
•  stabilní zázemí (dlouhodobá smlouva)
•  platové zařazení – 5. platová třída (platový výměr dle 

prokázané praxe)
•  mimořádné odměny
•  příspěvek na dovolenou, na sportovní a kulturní 

aktivity, stravování, školení atd.
•  dovolená 5 týdnů
•  možnost profesního rozvoje (možnost profesních 

kurzů)
•  byt školníka k dispozici
•  zájemce z místa školy (Kamenického Šenova) výhodou

Nástup 1. srpen 2022.
V případě zájmu zašlete životopis na kronikova@
supss-ks.cz, vybraní uchazeči budou pozváni na osobní 
pohovor.






